
2024 年７月３0 日 

ご利用者様 

ご家族様、関係者様各位 

帝京大学老人保健センター 

施設長    渡邊  博 

 

最終報 新型コロナウィルス施設内感染について 

  

平素より当施設へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。７/30 時点、新

規の感染者は認めておらず、最終感染者の療養期間も終了の見込みです。 

約 6 週間に及ぶ大規模な集団感染は概ね収束したことをご報告致します。罹患された

ご利用者様におかれましては心よりお見舞いを申し上げます。皆様には大変なご心配と

ご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。引き続き、利用者様に安全

なサービスを提供できるよう職員一同尽力して参ります。何卒ご理解とご協力の程お願

い申し上げます。 

 

見合わせておりました４F の実面会も再開させて頂きます。来所される際は、ご家族

様方の体調等に十分配慮の上、お約束事の範囲内でご面会されますことを切にお願い申

し上げます。 

尚、報道等でご承知の通り全国的に変異株による第 11 波の感染拡大が懸念されてお

ります。今後も、集団生活の場である高齢者施設においては、日常を維持しながら感染

対策を講じるリスクについてご理解下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


